[bookmark: _GoBack]
市财政局  市农业农村局关于下达2025年
第二批中央农业转移支付资金的通知

各市（区）财政局、农业农村局，市级有关单位：
根据省财政厅、省农业农村厅《关于下达2025年中央有关资金的通知》（苏财农〔2025〕32号、苏农计〔2025〕15号）文件精神，现将2025年第二批中央农业相关转移支付资金下达给你们（详见附见），并对2021—2023年政策周期内已购置但未申领补贴的农用无人驾驶航空器补贴最后一批资金额度进行明确。资金通过2025年市与区财政结算办理，列入“1100252农林水共同财政事权转移支付收入”结算科目，支出列“213农林水支出”。有关事项通知如下：
一、科学制定方案，加快资金执行进度。各地要根据中央相关专项资金管理办法，结合下达的资金额度和绩效目标，及时制定本地项目具体实施方案，抓紧时间做好资金分配、拨付和项目实施等工作。各地业务主管部门应加快项目组织实施和资金支出进度，于2026年3月底前执行完毕，并于2026年4月15日前向同级财政部门和上级业务主管部门报告项目实施以及资金使用情况，并按规定通过省级专项资金管理平台报送各专项资金使用方案。
二、实行全链条监管，保障项目有序推进。各地要严格落实《关于进一步加强财政支农资金使用全链条管理的通知》（苏农计〔2025〕6 号）要求，加强资金全链条管理，及时掌握项目执行和资金使用情况，妥善处理项目执行中的问题，对预算执行过程中进度较慢的项目、单位，要重点督导，通过会商、共同调研、集中会办等多种形式及时解决。
三、完善绩效评价，提升资金使用质效。各地要按照《中共江苏省委 江苏省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（苏发〔2019〕6号）要求，进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，建立健全本区域项目绩效评价机制。项目年度完结后，各地要按时完成项目总结和绩效自评报省农业农村厅归口处室。省级将适时组织对项目实施情况及绩效自评情况进行抽验，各地绩效评价情况与以后年度专项资金分配挂钩。
四、严格信息公开，确保资金阳光运行。各地要严格按照有关法律法规及专项资金管理办法规范资金管理使用，不得超范围、超标准、超预算使用；不得用于违规发放个人津贴补贴；不得截留、挤占和挪用；不得擅自变更用途、项目计划和内容；不得用于公用经费等一般性支出；严禁建设楼堂馆所、新形象工程等。全面执行信息公开公示制度，及时发布本地惠农政策清单和项目申报指南，细化各项政策具体支持对象、补助标准、申报要求等内容，确保涉农资金管理“阳光操作”。

附件：1.2025年中央农业相关专项转移支付资金（第二批）和区域绩效目标分配表（分专项）
2.2021—2023年政策周期内已购置但未申领补贴的农
用无人驾驶航空器补贴最后一批资金额度明确表

        泰州市财政局                泰州市农业农村局
2025年6月13日

- 1 -

附件1-1
2025年中央粮油生产保障资金和区域绩效目标分配表
	序号
	市（区）
	资金
总额
	本次实际
下达资金
	第一批下达资金
（泰财农〔2025〕1号）
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量
指标
	时效
指标
	社会效益指标
	服务对象满意度指标

	粮油等重点作物绿色高产高效
	小计
	小麦“一喷三防”
	扩种油菜
	大豆玉米带状复合种植推广补助
	粮油等重点作物绿色高产高效
	小麦“一喷三防”项目区统防统治覆盖率
	支持油菜生产面积
（万亩）
	大豆玉米带状复合种植面积（万亩）
	重点作物绿色高产高效创建县数量（个）
	大豆玉米小麦油菜水稻单产提升整建制推进县数量（个）
	集成推广绿色高质高效模式（套）
	重点作物绿色高产高效项目区节本增效水平
	小麦“一喷三防”措施落实完成时限
	防病治虫增产效果
	服务对象满意度

	1
	海陵区
	72.1
	0
	72.1
	41
	26.6
	4.5
	0
	70%
	0.19
	0.03

	6月30日前
	危害损失率≤4%
	≥85%

	2
	姜堰区
	1081.4
	545
	536.4
	223
	114.4
	24
	175
	70%
	0.82
	0.16
	2
	2
	2
	≥5%
	6月30日前
	危害损失率≤4%
	≥85%

	3
	医药高新区（高港区）
	91.9
	0
	91.9
	59
	22.4
	10.5
	0
	70%
	0.16
	0.07

	6月30日前
	危害损失率≤4%
	≥85%

	合计
	1245.4
	545
	700.4
	323
	163.4
	39
	175

	1.17
	0.26

单位：万元

附件1-2
2025年中央耕地建设与利用资金和区域绩效目标分配表
	序号
	市（区）
	资金
总额
	本次实际下达资金
	已提前下达（泰财农〔2024〕65号）
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量
指标
	时效指标
	社会效益指标
	服务对象满意度指标

	小计
	化肥减量增效
	第三次土壤普查
	高标准农田
	高标准农田
	新增高效节水灌溉面积（万亩）
	改造提升高标准农田面积
（万亩）
	新建高标准农田面积（万亩）
	农户施肥调查数量（户）
	田间试验数量（个）
	第三次全国土壤普查完成县级成果数量（个）
	高标准农田建设项目验收合格率
	耕地地力保护补贴发放时限
	粮食综合生产能力
	高标准农田建设受益群众满意度率
	耕地地力保护补贴政策满意度

	1
	海陵区
	1451.96
	1451.96
	14.1
	23.52
	1414.34

	0.07
	0.77

	100
	5
	1
	≥95%
	6月30日
	明显提升
	≥90%
	≥90%

	2
	姜堰区
	1156.16
	86.16
	20
	34.08
	32.08
	1070
	0.06
	0.6

	160
	7
	1
	≥95%
	6月30日
	明显提升
	≥90%
	≥90%

	3
	医药高新区（高港区）
	1380.02
	860.02
	14.1
	25.4
	820.52
	520
	0.06
	0.3
	0.36
	100
	5
	1
	≥95%
	6月30日
	明显提升
	≥90%
	≥90%

	合计
	3988.14
	2398.14
	48.2
	83
	2266.94
	1590
	0.19
	1.67
	0.36
	360
	17
	3

单位：万元
注：根据泰财农〔2024〕68号文件精神，下达海陵区耕地地力补贴1212.2万元、姜堰区5593.86万元、医药高新区（高港区）1613.15万元。
附件1-3
2025年中央农业产业发展资金和区域绩效目标分配表
单位：万元
	序号
	市（区）
	资金
总额
	本次实际下达资金
	第一批下达资金
（泰财农〔2025〕1号）
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	社会效益指标
	服务对象满意度指标

	小计
	农机购置与应用补贴
	农业种质资源保护
	农机购置与应用补贴
	农机购置与应用补贴机具数（台/套）
	保护国家级畜禽遗传资源保护品种数量（个）
	联农带农水平
	服务对象对中央财政补助经费使用情况的满意度

	1
	海陵区
	134
	-59
	-59
	0
	193
	34

	提升
	≥90%

	2
	姜堰区
	576
	-275
	-275
	0
	851
	150

	提升
	≥90%

	3
	医药高新区（高港区）
	157
	-66
	-66
	0
	223
	40

	提升
	≥90%

	4
	江苏农牧科技职业学院
	60
	60
	0
	60

	1

	合计
	927
	-340
	-400
	60
	1267
	224
	1

注：江苏农牧科技职业学院的农业种质资源保护资金60万元由市农业农村局（事业）转拨。

附件1-4-1
2025年中央农业经营主体能力提升资金和区域绩效目标分配表
	序号
	市（区）
	资金
总额
	本次实际下达资金
	新型农业经营主体培育资金
	基层农技推广体系改革与建设

	本次实际下达资金
	第一批下达资金
（泰财农〔2025〕1号）
	本次实际下达资金

	合计
	小计
	单产提升
	家庭农场培育
	合作社培育
	经营设施改善
	单产提升
	小计
	农业科技示范主体
	“新农人”培育
	基层农技人员（市县级班）培训
	现代农业科技试验示范基地
	标杆现代农业科技试验示范基地
	农业重大技术协同推广计划

	1
	市农业农村局（事业）
	100
	100

	100

	100

	2
	海陵区
	224.2
	191.6
	114.5
	38.5
	5
	11
	60
	32.6
	77.1
	15.4
	16
	5.7
	40

	3
	姜堰区
	760.7
	598.7
	369.7
	190.7
	16
	11
	152
	162
	229
	41.8
	28
	19.2
	40
	100

	4
	医药高新区（高港区）
	201.8
	158.7
	86
	51
	5

	30
	43.1
	72.7
	11
	16
	5.7
	40

	合计
	1286.7
	1049
	570.2
	280.2
	26
	22
	242
	237.7
	478.8
	68.2
	60
	30.6
	120
	100
	100

单位：万元

附件1-4-2
2025年中央农业经营主体能力提升区域绩效目标分配表
	序号
	市（区）
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量指标
	可持续影响指标
	服务对象满意度指标

	支持的农民合作社数量（个）
	支持的家庭农场数量（个）
	落实单产提升关键技术面积（万亩）
	科技示范主体数量（人）
	基层农技人员培训数量（人）
	“新农人”培育数量（人）
	现代农业科技试验示范基地数量（个）
	规模主体单产提升项目县作物单产水平
	新型农业经营主体生产设施条件
	农业主推技术到位率
	建立高效协同重大技术推广机制模式（套）
	高素质农民培育对象的满意度

	1
	市农业农村局（事业）

	2
	海陵区
	1
	1
	1.4
	280
	19
	8
	2
	提升
	改善
	≥95%

	≥90%

	3
	姜堰区

	3
	7.1
	760
	64
	14
	2
	提升
	改善
	≥95%
	1
	≥90%

	4
	医药高新区（高港区）
	1
	1
	1.9
	200
	19
	8
	2
	提升
	改善
	≥95%

	≥90%

	合计
	2
	5
	10.4
	1240
	102
	30
	6

附件1-5
2025年中央农业生态资源保护资金和区域绩效目标分配表
单位：万元
	序号
	市（区）
	资金
总额
	本次实际下达资金
	第一批下达资金
（泰财农〔2025〕1号）
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量指标
	生态效益指标
	服务对象满意度指标

	渔业资源保护
	地膜科学使用回收
	加厚高强度地膜科学使用回收推广面积（万亩）
	全生物降解地膜科学使用回收面积（万亩）
	放流标准规格淡水鱼广布种（万尾）
	放流区域性物种（万尾）
	项目区农膜回收率
	重要经济物种放流资源贡献率
	增殖放流区域内抽样调查满意度

	1
	海陵区
	2

	2
	0.06
	0.004

	≥90%

	2
	姜堰区
	21

	21
	0.61
	0.046

	≥90%

	3
	靖江市
	106.9
	106.9

	500
	5

	2%
	≥90%

	合计
	129.9
	106.9
	23
	0.67
	0.05
	500
	5

附件1-6
2025年中央动物防疫资金和区域绩效目标分配表
单位：万元
	序号
	市（区）
	资金
总额
	本次实际下达资金
	第一批下达资金
（泰财农〔2024〕65号）
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量指标
	时效指标
	社会效益指标
	服务对象满意度指标

	小计
	强制免疫
	养殖环节无害化处理
	小计
	强制免疫
	养殖环节无害化处理
	养殖环节病死猪无害化处理补助数量（头）
	重大动物疫情应急扑杀率
	春秋防检查免疫抗体合格率（除面病外）
	春秋防检查养殖户免疫密度合格率
	依法对重大动物疫情处置率
	重大动物疫情及时报告率
	因扑杀不及时造成重大动物疫情扩散
	补助对象对政策实施的满意度

	1
	海陵区
	13.94
	2.57
	1.99
	0.58
	11.37
	5.07
	6.3
	1352
	100%
	≥70%
	≥90%
	100%
	100%
	不发生
	≥90%

	2
	姜堰区
	213.5
	50.88
	33.45
	17.43
	162.62
	100.92
	61.7
	15547
	100%
	≥70%
	≥90%
	100%
	100%
	不发生
	≥90%

	3
	医药高新区（高港区）
	14.26
	3.55
	2.76
	0.79
	10.71
	8.51
	2.2
	587
	100%
	≥70%
	≥90%
	100%
	100%
	不发生
	≥90%

	合计
	241.7
	57
	38.2
	18.8
	184.7
	114.5
	70.2
	17486

附件2
	序号
	市（区）
	本次下达资金（万元）

	1
	海陵区
	15

	2
	姜堰区
	42

	3
	医药高新区（高港区）
	9

	合计
	66

2021-2023年政策周期内已购置但未申领补贴的农用无人驾驶航空器补贴最后一批资金额度明确表

注：资金从省下达的中央和省级农机购置与应用补贴资金中兑付。

- 5 -

-

1

-

ÊÐ²ÆÕþ¾Ö

ÊÐÅ©ÒµÅ©´å¾Ö¹ØÓÚÏÂ´ï

202

5

Äê

µÚ¶þÅúÖÐÑë

Å©Òµ×ªÒÆÖ§¸¶

×Ê½ðµÄÍ¨Öª

¸÷

ÊÐ£¨

Çø

£©

²ÆÕþ¾Ö¡¢Å©ÒµÅ©´å¾Ö£¬

ÊÐ¼¶

ÓÐ¹Øµ¥Î»£º

¸ù¾ÝÊ¡²ÆÕþÌü

¡¢

Ê¡Å©ÒµÅ©´åÌü

¡¶

¹ØÓÚÏÂ´ï

202

5

ÄêÖÐÑë

ÓÐ¹Ø

×Ê

½ðµÄÍ¨Öª

¡·

£¨

ËÕ²ÆÅ©

¡²

202

5

¡³

3

2

ºÅ

¡¢

ËÕÅ©¼Æ

¡²

202

5

¡³

1

5

ºÅ

£©

ÎÄ¼þ

¾«Éñ

£¬

ÏÖ

½«

202

5

Äê

µÚ

¶þ

ÅúÖÐÑëÅ©ÒµÏà¹Ø×ªÒÆÖ§¸¶×Ê½ð

ÏÂ´ï¸øÄãÃÇ

£¨

Ïê

¼û¸½

¼û

£©

£¬

²¢¶Ô

2021

¡ª

2023

ÄêÕþ²ßÖÜÆÚÄÚÒÑ¹ºÖÃµ«Î´ÉêÁì²¹

ÌùµÄÅ©ÓÃÎÞÈË¼ÝÊ»º½¿ÕÆ÷²¹Ìù×îºóÒ»Åú×Ê½ð¶î¶È½øÐÐÃ÷È·

¡£

×Ê½ð

Í¨¹ý

202

5

ÄêÊÐÓë

Çø

²ÆÕþ½áËã°ìÀí

£¬

ÁÐÈë

“

1100252

Å©ÁÖË®¹²Í¬²ÆÕþ

ÊÂÈ¨×ªÒÆÖ§¸¶ÊÕÈë

”

½áËã¿ÆÄ¿

£¬

Ö§³öÁÐ

“

213

Å©ÁÖË®Ö§³ö

”

¡£

ÓÐ¹ØÊÂ

ÏîÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»

¡¢

¿ÆÑ§ÖÆ¶¨·½°¸

£¬

¼Ó¿ì×Ê½ðÖ´ÐÐ½ø¶È

¡£

¸÷µØ

Òª¸ù¾ÝÖÐÑëÏà

¹Ø×¨Ïî×Ê½ð¹ÜÀí°ì·¨

£¬

½áºÏÏÂ´ïµÄ×Ê½ð¶î¶ÈºÍ¼¨Ð§Ä¿±ê

£¬

¼°Ê±ÖÆ

¶¨

±¾

µØÏîÄ¿¾ßÌåÊµÊ©

·½°¸

£¬

×¥

½ô

Ê±¼ä

×öºÃ×Ê½ð·ÖÅä

¡¢

²¦¸¶ºÍÏîÄ¿

ÊµÊ©µÈ¹¤×÷

¡£

¸÷µØÒµÎñÖ÷¹Ü²¿ÃÅÓ¦¼Ó¿ìÏîÄ¿×éÖ¯ÊµÊ©ºÍ×Ê½ðÖ§³ö

½ø¶È

£¬

ÓÚ

2026

Äê

3

ÔÂµ×Ç°Ö´ÐÐ

Íê±Ï

£¬

²¢ÓÚ

2026

Äê

4

ÔÂ

15

ÈÕÇ°ÏòÍ¬¼¶

²ÆÕþ²¿ÃÅºÍÉÏ¼¶ÒµÎñÖ÷¹Ü²¿ÃÅ±¨¸æÏîÄ¿ÊµÊ©ÒÔ¼°×Ê½ðÊ¹ÓÃÇé¿ö

£¬

²¢°´¹æ¶¨Í¨¹ýÊ¡¼¶×¨Ïî×Ê½ð¹ÜÀíÆ½Ì¨±¨ËÍ¸÷×¨Ïî×Ê½ðÊ¹ÓÃ·½°¸

¡£

¶þ

¡¢

ÊµÐÐÈ«Á´Ìõ¼à¹Ü

£¬

±£ÕÏÏîÄ¿ÓÐÐòÍÆ½ø

¡£

¸÷µØÒªÑÏ¸ñÂäÊµ

¡¶¹ØÓÚ½øÒ»²½¼ÓÇ¿²ÆÕþÖ§Å©×Ê½ðÊ¹ÓÃÈ«Á´Ìõ¹ÜÀíµÄÍ¨Öª

¡·

£¨

ËÕÅ©

¼Æ

¡²

2025

¡³

6

ºÅ

£©

ÒªÇó

£¬

¼ÓÇ¿×Ê½ðÈ«Á´Ìõ¹ÜÀí

£¬

¼°Ê±ÕÆÎÕÏîÄ¿Ö´